CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE

Lei Federal 8069/90 – Lei Municipal n° 3.292/11
CNPJ 19216638/0001-92

T  ERMO DE RETIFICAÇÃO Nº 01 DE EDITAL

A Comissão Especial Eleitoral do Processo de Escolha dos Membros do
Conselho Tutelar  do  Município  de  Vargem Grande  do Sul/SP,  pelo  presente  termo
comunica e torna público a Retificação do EDITAL de Nº 01 de 03 de Abril de 2023 –
referente ao PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR
– GESTÃO 2024 a 2028, publicado no diário oficial municipal em 03 de abril de 2023,
que  em  face  da  modificação  extremamente  necessária,  vem  por  meio  deste,
RETIFICAR O EDITAL:

RETIFICAÇÃO:

Onde lê-se, nos itens 2.8, 2.9 e 14.1, bem como em qualquer outro item e ou parte
do texto integral do referido Edital 01/2023:

Lei Municipal 14.320 de 2019;

Leia-se para todos os efeitos:

Lei Municipal 4.320 de 2019.

As demais condições e normas constantes do texto integral do referido Edital,
permanecem inalteradas.

Vargem Grande do Sul, 05 de Abril de 2023.

__________________________________
Thaísa Pavan de Oliveira

Coordenadora da Comissão Eleitoral

Rua Sete de Setembro, 300 – Centro – Vargem Grande do Sul
Fone: (19) 3641-6056 – cmdcavgds@gmail.com